y Gestión del Paisaje sobre la malla verde urbana.

Que mediante Oficios No 2-2018-39070 y 2-2018-
43075 de fecha 4 y 23 de julio de 2018, respectiva-
mente, la Secretaría Distrital de Planeación emitió 
concepto favorable sobre ajustes presupuestales 
por convenios por valor de MIL TRESCIENTOS 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS UN PESOS MCTE ($1.300.158.201) 
y OCHENTA Y CUATRO MILLONES SETECIEN-
TOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTRO TREIN-
TA Y CUATRO PESOS CTE $84.798.134), en el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e 

Inversiones del Jardín Botánico José Celestino Mutis 
para la presente vigencia.

Que de conformidad con lo expuesto, se requiere 
ajustar el presupuesto de Rentas e Ingresos y de 
Gastos e Inversiones del Jardín Botánico José Ce-
lestino Mutis en MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO 
PESOS MCTE (1.384.956.335), con el fin de dar 
una adecuada ejecución a los recursos asignados 
en estos convenios.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto:

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO.- Ajustar el presupuesto de Rentas 
e Ingresos del Jardín Botánico José Celestino Mutis, para